



Warszawa, dnia 29 kwietnia 2014 r.

**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

DP-WPL/0201/11/2013/127
UNP: 2014- 26556

Pan
Piotr Rodkiewicz
Wiceprezes Prokuratury Generalnej
Skarbu Państwa

Szanowny Panie Prezese

w odpowiedzi na pismo z dnia 11 marca 2014 r. (nr: KR-51-616/13/KBU; W/7408/14) dotyczące zgłoszonych uwag do projektu *rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki w sprawie szczegółowych warunków uzyskiwania dofinansowania realizacji zadań z zakresu przebudowy, remontu i inwestycji obiektów sportowych oraz rozwijania sportu wśród dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych, tryb składania wniosków oraz przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej*, uprzejmie informuję, iż uwagi o charakterze legislacyjnym zostaną uwzględnione w tekście projektu rozporządzenia przekazanym do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Jednocześnie w odniesieniu do uwagi zawartej w pkt 2 dotyczącej użycia niezdefiniowanego pojęcia „pełnowymiarowej sali gimnastycznej” uprzejmie informuję, że użycie w projektowanym rozporządzeniu ww. pojęcia uzasadnione jest ugruntowanym rozumieniem tego sformułowania na gruncie obowiązującego rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki i wieloletniej praktyki dotacyjnej w obszarze dofinansowania infrastruktury sportowej. Zgodnie z ugruntowanym rozumieniem „pełnowymiarowa sala gimnastyczna” to obiekt o wymiarach poziomego rzutu budowlanego ograniczonego elementami ścian, słupów lub innych stałych przeszkód konstrukcji bądź wyposażenia stałego niebędącego wyposażeniem sportowym minimum 12mx24m. Wymiary te mają uzasadnienie konstrukcyjne i ekonomiczne, a także wynikają z zastosowania zazwyczaj przyszkolnych obiektów do przeprowadzania jak najszerszego zakresu zajęć z wychowania fizycznego. Są to minimalne, a jednocześnie optymalne ekonomicznie wymiary, które otrzymać można przy zastosowaniu w projekcie typowych modułowych rozwiązań konstrukcyjnych, co bezpośrednio przekłada się na oszczędności finansowe przy realizowanej inwestycji.

Wymiary te zapewniają możliwość bezpiecznego przeprowadzenia w obiekcie zajęć wychowania fizycznego z zakresu sportów zespołowych, takich jak na przykład: koszykówka, siatkówka, badminton, tenis oraz zajęć z gimnastyki czy tańca.

Ministerstwo Sportu i Turystyki stoi na stanowisku, iż przy ocenie, które pojęcie należy wyjaśniać, należy brać pod uwagę w szczególności, adresata norm prawnych, do którego kierowany jest dany przepis. W przedmiotowej kwestii projektowane rozporządzenie adresowane jest do kręgu adresatów - „specjalistów” w danej dziedzinie. W miejscu tym należy również wskazać, iż pojęcie to było kierowane do tej samej grupy adresatów także na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 lutego 2005 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 28, poz. 237) oraz rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 134, poz. 944).

Z poważaniem

Ziódowańieria
MINISTER SPORTU I TURYSTYKI
Bogusław Uliasz
Podsekretarz Stanu